
 

CCUURRRRIICCUULLUUMM  VVIITTAAEE  --  ППрроофф..  дд--рр  РРооммеелл  ВВееллеевв  
 
ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

Презиме: Велев 
Име: Ромел 

Датум на раѓање: 19.05.1967 
Место на раѓање: Скопје, Р. Македонија 

Државјанство при раѓање: С.Ф.Р.Југославија (Македонија) 
Моментално државјанство: Македонија 

Постојано место на живеење: Скопје,  Р. Македонија 
Контакти: Службена: Приватна: 
Адреса: Факултет за ветеринарна 

медицина 
Лазар Поп Трајков 5-7, 
1000 Скопје, Р. Македонија 

11 Октомври 16/21 
1000 Скопје, Македонија 

Телефони: ++389 2 3240 786 ++389 2 31 62 300 
Мобилен телефон:  ++389 70 38 04 69 

Факс : ++389 2 3114 619  
eMail: vromel@fvm.ukim.edu.mk  

 
АКАДЕМСКИ КВАЛИФИКАЦИИ 
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3 Степен -  Дипломиран Ветеринар: 
Ветеринарен факултет Загреб, Хрватска, во траење од 10 семестри.  
Факултетска адреса: Heinzelova 55, HR-10000 Zagreb, R. Hrvatska  
Tel: ++385-1-2390 111; fax: +385 1 2441-390 
WEB: http://www.vef.hr/
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Степен – Магистер на науки  (MSc): 
Постдипломски студии по Фармакологија на Факултет за ветеринарна медицина Скопје, во 
траење од 4 семестри.  
Наслов на магистерска тема: Влиание на хлорамфениколот врз некои биохемиски и 
хематолошки параметри кај  лабораторискиот стаорец на Факултетот за ветеринарна 
медицина - Скопје (одбранета на 28.01.2000)  
Адреса на факултетот: Факултет за ветеринарна медицина-Скопје 
Лазар Поп Трајков 5-7,1000 Скопје, Р. Македонија  
(tel: +389-2-3 240 700; fax: +389-2-3 114 619)  
WEB: http://www.fvm.ukim.edu.mk
Ментор Prof. Dr. Vitomir Ćupić (од Катедрата за Фармакологија и токискологија на Факултетот 
за ветеринарна медицина во Белград, Р. Србија) 
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Степен – Доктор на науки  (PhD): 
Наслов на докторска тема “Ефикасноста на приемената на донорот на азотниот оксид во 
превенирање и лекување на улкусот на желудникот предизвикан со нестероидните 
антиинфламаторни лекови кај лабораторискиот стаорец”  на Факултетот за Ветеринарна 
медицина во Скопје, Р. Македонија (одбранета на 08.11.2002)  
Адреса на факултетот: Факултет за ветеринарна медицина-Скопје 
Лазар Поп Трајков 5-7,1000 Скопје, Р. Македонија  
(tel: +389-2-3 240 700; fax: +389-2-3 114 619)  
Ментор: Prof. Dr. Vitomir Ćupić (од Катедрата за Фармакологија и токискологија на Факултетот 
за ветеринарна медицина во Белград, Р. Србија) 

 
ВРАБОТУВАЊЕ 
03.08.1994 -
01.11.1994 

Стручен комерцијален референт за ветеринарни лекови во Р. Македонија за 
Фармацевтската куќа Лек од Љубљана, Р. Словенија  

01.11.1994 - 
денес  

Факултет за ветеринарна медицина, Скопје, Катедра за Фармакологија и 
токсикологија, Вонреден професор  
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ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ 
јуни 1995 год. до денес  - член на “Комисијата за лекови и помошни лековити средства” во 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство на Република Македонија 
јуни 1998 год. до денес  - член на Европската асоцијација на ветеринарни фармаколози и 
токсиколози (EAVPT) 
1997 - 2000 год. - координатор на секцијата за “Фармакологија, фармаконутриција и токсикологија” 
при Македонската ветеринарна комора 
мај 1999 - мај 2005 год. - член на оценувачка комисија на Смотрите на младите истражувачи на 
Република Македонија при Сојузот на здруженија за техничка култура на град Скопје – “Народна 
техника” и Сојузот на здруженија на младите истражувачи на Македонија - “Наука на Младите” 
12 – 16 IV 2000 год., Анталија, Турција - плакета за освоено прво место за презентиран научен труд 
под наслов “Влијание на хлорамфениколот на некои биохемиски и хематолошки параметри во 
крвта кај стаорецот” на IV симпозиум на Балканските земји за метаболизмот и токсичноста на 
ксенобиотиците.   
мај 2003 до октомври 2003 - в.д. Продекан за настава на Факултетот за Ветеринарна Медицина   
ноември 2005 до април 2006 - в.д. Продекан за настава на Факултетот за Ветеринарна Медицина  
Февруари 2006 год. - член на Комисијата за наука на Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” 
април 2006 до ноември 2009 - Продекан за настава на Факултетот за Ветеринарна Медицина 
јуни 2006 до ноември 2008 - координатор на кредит трансфер системот (КТС) на Факултетот за 
ветеринарна медицина 
јуни 2006 - јуни 2007 год. - претседател на стручната комисијата за признавање на 
високообразовни квалификации или дел од високообразовни студии стекнати во странство 
Претседател на Конкурсната комисија за запишување на студенти во прва година на ФВМ-С во 
повеќе наврати. 

 

НАУЧНИ И СТРУЧНИ ПОСЕТИ 
14 до 21 XII 

1998 год. 
EAVPT/ECVPT Training workshop “Inflammation and Pain and their Control in 
Veterinary Medicine” - The Royal Veterinary College – Hawkshead Campus Hawkshead 
Lane, North Mymms Hatfield, Herts - England  

21 до 28 Март 
2002 

Tempus Individual Mobility Grant “Improvement of the Veterinary Education in R. 
Macedonia and its Harmonization with the Standards of Veterinary Education in EU”, 
Kopenhaven, Denmark 

08 до 12 VI 
2003 год. 

EAVPT/ECVPT Training workshop “Pharmacokinetics” – Lisboa, Portugal 

01 - 02 II 2005 
год. 

Семинарот за претпазливо користење на ветеринарно медицински производи 
организиран од TAIEX и федерацијата на ветеринари на Европа (FVE), Брисел, 
Белгија 

01 – 15 XII 
2006 год. 

Наставно-педагошка активност на Катедрата за фармакологија и токсикологија на 
Ветеринарниот факултет во Загреб, Хрватска (грант за академска мобилност на 
Централно Европска програма за размена на универзитетски студии (CEEPUS) 

 
 
УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТИ 
Биохемиско-физиолошка и имунолошка евалуација на ефектите од метотрексатот при 
артифифицијален прекин на бременоста 
Антиоксидативен ефект на одбрани видови макромицети од подрачјата на Република Македонија 
и Република Хрватска 
Проучување на ендемични и ретки видови габи од фунгијата на Република Македонија и 
испитување на можни биолошки ефекти (антибактериска и антифунгална активност)  
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УЧЕСТВО НА ДОМАШНИ И МЕЃУНАРОДНИ НАУЧНИ СОБИРИ 
1. Macedonian Poultry Days 24 October 1994 Ohrid, Macedonia 
2. “Lekovi” veterinarski denovi, 12-14 Oktomvri 1995, Ohrid, Macedonia 

3. Sovetuvanje za nacrt zakonot za lekovi 04-05 Dekemvri 1995 Ohrid, Makedonija 

4. Registration of Pharmaceuticals in Europe - Scientific, technical and clinical requirements, 25-27 June 
1996, Geneva, Switzerland. 

5. 4th International conference for ovine and caprine production & 2nd symposium on animal 
reproduction 04 - 07 Septemvri 1996 Ohrid, Makedonija  

6. 8-th International technical consultation on Veterinary drug registration, 10 -13 September 1996, 
Prague, Czech Republic.  

7. Registration of Pharmaceuticals in Europe - Regulations and Procedures, November 1996, Vienna, 
Austria. 

8. III Conference on drugs for veterinary use, 14-18 April 1997, Igalo, R. Yugoslavia   
9. I-st Congress of the Macedonian Microbiologists, 14-17 May 1997, Ohrid, R. Macedonia 
10. 7th International Congress of  the European Association for Veterinary Pharmacology and Toxicology 

(EAVPT), 6 -10 July 1997, Madrid, Spain. 
11. 5th International Conference For Ovine And Caprine Production & 3rd Symposium On Animal 

Reproduction 02 -06 September 1997, Ohrid, Macedonia  
12. Veterinary medicines in Europe – A regulatory update, 27&28 November 1997, Brussels, Belgium. 
13. OIE – Seminar on the registration of veterinary drugs, 20-24 April 1998, Ohrid, Macedonia. 
14. VI Macedonian Poultry Days With International Participaion  06- 09 May 1998, Ohrid, Macedonia 
15. II-nd European Congress of Pharmacology, 3-7 July 1999, Budapest, Hungary. 
16. 7th International Conference For Ovine And Caprine Production & 5th International Symposium On 

Animal Reproduction 09 September 1999, Ohrid, Macedonia 
17. X симпозиум за инструментална и аналитичка спектрометрија и хроматографија- SIAS ’99, 14-

16 септември 1999, Варна, Бугарија.  
18. 4th Xenobiotic metabolism and toxicity workshop of Balkan countries. 12-16 April 2000, Antalya, 

Turkey. 
19. VII Macedonian Poultry Days With International Participaion   10 – 13 May 2000, Ohrid, Macedonia 
20. 8th International Congress of  the European Association for Veterinary Pharmacology and Toxicology 

(EAVPT), July 30 – August 3, 2000, Jerusalem, Israel. 
21. 8th International Conference For Ovine And Caprine Production & 6th International Symposium On 

Animal Reproduction 06 - 09 September 2000, Ohrid, Macedonia 
22. 39th Congress of the European Societies of Toxicology (EUROTOX 2001), September 13-16, 2001 

Istanbul - Turkey. 
23. 5th Xenobiotic metabolism and toxicity workshop of Balkan countries. 29 May -1 June 2002, 

Constanca, Romania.  
24. Clinica veterinaria 2002. 10-14 June 2002, Budva, R. Yugoslavia. 
25. 40th Congress of the European Societies of Toxicology (EUROTOX 2002), September 15-18, 2002 

Budapest - Hungary. 
26. VII Godišno Sobranie Na Makedonskata Veterinarna Komora. 29 Noemvri - 01 Dekemvri 2002 Ohrid 

Makedonija 
27. EAVPT/ECVPT Training Workshop "Pharmacokinetics", 8-12 јули 2003, Лисабон Португалија. 
28. 9th International Congress of the European Association for Veterinary Pharmacology and Toxicology 

(EAVPT), 13 - 18 јули 2003, Лисабон, Португалија. 
29. 3rd Congress on Pharmacy of Macedonia with International Participation, 5–9 октомври 2003, Охрид, 

Македонија.  
30. XXXIX Croatian Symposium on Agriculture with International Participation 17- 20 февруари 2004, 

Опатија, Хрватска. 
31. Transfer na tehnologija vo Makedonija - zaštita na pravata na intelektualna sopstvenost vo procesot 

na eksploatacija na inovaciite i transferot na tehnologija (sesija I - Zaštita na pravata od intelektualna 
sopstvenost) 11 mart 2004, Skopje  Makedonija 

32. Transfer na tehnologija vo Makedonija - zaštita na pravata na intelektualna sopstvenost vo procesot 
na eksploatacija na inovaciite i transferot na tehnologija (sesija II - razgleduvanje na prakticni primeri 
od zaštita na pravata od intelektualna sopstvenost) 06 april 2004, Skopje  Makedonija 
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33. Transfer na tehnologija vo Makedonija - zaštita na pravata na intelektualna sopstvenost vo procesot 
na eksploatacija na inovaciite i transferot na tehnologija (sesija III - mozni biznis modeli za 
eksploatacija na inovacii) 06 maj 2004, Skopje  Makedonija 

34. Transfer na tehnologija vo Makedonija - zaštita na pravata na intelektualna sopstvenost vo procesot 
na eksploatacija na inovaciite i transferot na tehnologija (sesija IV - pravni formi na komercijalna 
eksploatacija na inovacii) 25 maj 2004, Skopje  Makedonija 

35. 6th Xenobiotic Metabolism and Toxicity Workshop of Balkan Countries, 16 - 19 јуни 2004, Бања Лука, 
Босна и Херцеговина. 

36. IX Godišno Sobranie Na Makedonskata Veterinarna Komora 20 - 21 Noemvri, 2004 Struga 
Makedonija   

37. Seminar on “The Prudent Use of Veterinary Medicinal Products" Orgaanised By Technical Assistance 
Information Exchange Unit (TAIEX) & Federation of Veterinarians of Europe (FVE), 1- 2 февруари 
2005, Брисел, Белгија. 

38. I меѓународен конгрес на Сојузот на студенти на Факултетот за ветеринарна медицина во 
Скопје, 7 - 10 јули 2005, Струмица, Македонија. 

39. VII Symposium on Veterinary Clinical Pathology and Therapy  “Clinica Veterinaria 2005” & 
Conference for Ovine and Caprine Production & Symposium on Animal Reproduction, 3 -07 
септември 2005, Охрид, Македонија.  

40. The 42th Congress of the European Societies of Toxicology (EUROTOX 2005), 11 - 14 септември 
2005, Краков, Полска.  

41. Seminarot za aktuelnite veterinarno-medicinski problemi. 09 - 11 noemvri 2005 Varna, Bugarija 
42. "Brucelosis in Animals and Man" International Research Conference on Brucellosis in Small 

Ruminants, 27- 28 ноември 2005, Скопје, Македонија. 
43. XXVII Seminar za inovacije znanja veterinara, 16 - 17 февруари 2006, Белград, Р. Србија. 
44. Seminar on “Veterinary Education in Europa" Orgaanised by Technical Assistance Information 

Exchange Unit (TAIEX) & Federation of Veterinarians of Europe (FVE) 29-30 Март 2006, Брисел, 
Белгија. 

45. VIII Symposium in Veterinary Clinical Pathology and Therapy  “Clinica Veterinaria 2006”, 16 - 30 јуни 
2006, Неум, Босна и Херцеговина. 

46. 10th International Congress of the European Association for Veterinary Pharmacology and Toxicology 
(EAVPT) 16 - 22 септември 2006, Торино, Италија. 

47. Workshop: Curiculum development According to the Bologna Principles, 10 - 11 април 2007, 
Сараево, Босна и Херцеговина.  

48. XX General Assembly of European Association of Establishments For Veterinary Education (EAEVE), 
30 мај – 2 јуни 2007, Конија, Турција. 

49. The 44th Congress of the European Societies of Toxicology (EUROTOX 2007), 07 - 10 октомври 
2007, Амстердам, Холандија. 

50. International workshops in organization of FVMS and RSPCA: “Animal Welfare: The European 
Framework” and “The 3Rs concept – The Legal Framework on the protection of laboratory animals” 
27 - 29 Maрт 2008, Охрид, Македонија  

51. 1-ва Конференција за економските вредности и значењето на правата од индустријска 
сопственост за фармацевтската индустрија во Република Македонија, 15-16 мај 2008, Скопје, 
Македонија 

52. XXI General Assembly of European Association of Establishments for Veterinary Education      
(EAEVE), 27 – 29 мај 2008, Копенхаген, Данска 

53. Ветеринијада Охрид 2008 на Сојуз на студентите на Факултетот за ветеринарна медицина - 
Скопје. 20-22 Јуни 2008, Охрид, Македонија.  

54. XXII General Assembly of European Association of Establishments for Veterinary Education      
(EAEVE), 27 – 29 мај 2009, Хановер, Германија 

55. 11th International Congress of the European Association for Veterinary Pharmacology and Toxicology 
(EAVPT), 12 – 16 јули 2009, Лајпциг, Германија 

56. VetNEST Annual meeting 2009, 04 – 06 септември 2009, Будимпешта, Унгарија 
57. 8th Congress of Veterinarians of Serbia, 15 – 19 септември 2009, Белград, Србија 
58. Workshop Assessment of EU standards for Veterinary Teaching Establishments organised in co-

operation with EAEVE, the Thracian University Stara Zagora, the Bulgarian Ministry of Agriculture and 
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Food and DC Enlargement (TAIEX) European Commission, 26 – 27 октомври 2009, Стара Загора, 
Бугарија 

59. 2-ра Конференција за интелектуална сопственост во фармацевтската индустрија, 04 мај 2010, 
Скопје, Македонија 

60. 10-th Congress of Toxicologists of Serbia with International Participation, 22-25 september 2010, 
Palic, Serbia. 

61. Денови на ветеринарна медицина 2010. 28-30 октомври 2010, Охрид, Македонија.   
 
ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ 
1. VELEV R., DODOVSKI M.: Законодавството за ветеринарните препарати во Републик 

Македонија. 8-th International technical consultation on Veterinary drug registration, 10 -13 
September 1996, Prague, Czech Republic.  

2. КОСТОВА Г., ВЕЛЕВ Р.: Дејство на гранулоцитниот колонии стимулирачки фактор (G - 
CSF) врз преживувањето кај инфицирани неутропенични мишки. I Конгре на Македонските 
Микробиолози, 14-17 Мај 1997, Охрид, Р. Македонија. 

3. ВЕЛЕВ Р., ДОДОВСКИ М.: Постапка за издавање на одобрение за пуштање во промет на 
ветеринарни медицински производи во Република Македонија. OIE - Семинар за регистрација 
на ветеринарните лекови. 20 - 24 Април 1998, Охрид, Р. Македонија.  

4. VELEV R.: Palette of registrated drugs and supporting medical supplies for the use in the veterinary 
medicine in the Republic of Macedonia. Macedonian Veterinary Review, Vol.29, No.1: 53-62, Skopje 
2000.  

5. VELEV R., ĆUPIĆ V., DODOVSKI M., STOJKOVSKI V. The influence of chloramphenicol on some 
biochemical and hematological parameters in rat blood. 4th Xenobiotic metabolism and toxicity 
workshop of Balkan countries. 12-16 April 2000, Antalya, Turkey (Book of abstracts).    

6. VELEV R., DODOVSKI M., STOJKOVSKI V.: Investigation of hematologycal and biochemical 
parameters after use of chloramphenicol. 8th International Congress of  the European Association for 
Veterinary Pharmacology and Toxicology (EAVPT), July 30 – August 3, 2000, Jerusalem, Israel 
(EAVPT on CD-ROM – Abstract No.: G35). 

7. VELEV R., DOBRIĆ S., ĆUPIĆ V., MILOVANOVIĆ Z., BOKONJIĆ D.: Efficacy of NO-donors in 
protection of indomethacin-induced gastrotoxicity in rats. The 39th Congress of the European 
Societies of Toxicology (EUROTOX 2001), September 13-16, 2001 Istanbul – Turkey, Toxicology 
letters, 123 (suppl. 1): 104, 2001. 

8. DOBRIĆ S., VELEV R., ĆUPIĆ V., MILOVANOVIĆ Z., BOKONJIĆ D.: Gastroprotective mechanism of 
glyceryl trinitrate in indomethacin-treated rats. The 39th Congress of the European Societies of 
Toxicology (EUROTOX 2001), September 13-16, 2001 Istanbul – Turkey, Toxicology letters, 123 
(suppl. 1): 104-105, 2001.  

9. ВЕЛЕВ Р.: Прометот со ветеринарните лекови во Република Македонија. Македонски 
ветеринарен весник, 1: 18-19, 2002.  

10. VELEV R., DOBRIĆ S., ĆUPIĆ V., MILOVANOVIĆ Z., BOKONJIĆ D.: Comparison of the anti-
inflamatory activity and gastrointestinal toxicity of indomethacin and nimesulide in rats. 5th Xenobiotic 
metabolism and toxicity workshop of Balkan countries. 29 May -1 June 2002, Constanca, Romania, 
Terapeutica farmacologie si toxicologie clinica, 6 (supl.): 55 – 59, 2002. 

11. VELEV R.: Gastrotoxicity of nonsteroidal anti-inflammatory drugs (NSAIDs) -  situation and 
perspective. Proceedings of the 4th Symposium in Animal Clinical Pathology and Therapy - Clinica 
veterinaria 2002. 10-14 June 2002, Budva, Yugoslavia, p. 147-154. 

12. VELEV R., DOBRIĆ S., ĆUPIĆ V., MILOVANOVIĆ Z., BOKONJIĆ D.: Parenteral versus oral glyceryl 
trinitrate in protection of rat gastric mucosa against indomethacin-induced ulcerogenesis. The 40th 
Congress of the European Societies of Toxicology (EUROTOX 2002), September 15-18, 2002, 
Budapest – Hungary, Toxicology letters, 135 (suppl. 1): 88, 2002. 

13. ĆUPIĆ V., ĆOLIĆ M., DOBRIĆ S., VELEV R., MILOVANOVIĆ Z., BOKONJIĆ D.: The role of NO-
system in immunomodulation and gastroprotection. The 40th Congress of the European Societies of 
Toxicology (EUROTOX '02), September 15-18, 2002 Budapest - Hungary. Toxicology letters, 135 
(supl. 1): 134, 2002. 

14. VELEV R., DOBRIĆ S., ĆUPIĆ V., MILOVANOVIĆ Z., BOKONJIĆ D.: The role of gastric acidity in 
non-steroidal anti-inflammatory drug induced ulcerogenesis. VIII Kongres Toksikologa Jugoslavije, 2-
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4 Oktobar 2002, Tara - R. Jugoslavija, Archives of toxicology kinetics and xenobiotic metabolism 10 
(1-2): 60, 2002. 

15. DOBRIĆ S., VELEV R., ĆUPIĆ V., MILOVANOVIĆ Z., BOKONJIĆ D.: Efficacy of glyceryl trinitrate 
against ethanol and NSAID-induced ulcerogenesis. Pharmacy and Pharmaceutical Sciences World 
Congress 2002 62nd Congress of FIP, Nice - France. (Book of abstracts). 

16. JAĆEVIĆ V., DOBRIĆ S., MILOVANOVIĆ Z., BOKONJIĆ D., VELEV R., ĆUPIĆ V.: Gastrotoxic 
effects of Indomethacin and Nimesulide in rats: Histopathological analysis.  Archive of Oncology 10 
:115, 2002. 

17. DOBRIĆ S., VELEV R., ĆUPIĆ V., MILOVANOVIĆ Z., JAĆEVIĆ V., BOKONJIĆ D.: Donors of nitric 
oxide as potential antiulcer drugs. III Kongres na farmacevtite na Jugoslavija. Arhiv za Farmaciju. – 
Vol. 52, No. 4 (632-633), Yugoslavia. 

18. ВЕЛЕВ Р.: Регистрација на ветеринарните лекови во Република Македонија. VII годишно 
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